"sed domini manifeste habentur. Etenim Herodes ipsius  
"filius Ezechiam et eius socios interfecit contra legem mo-  
"stram, quae hominem, quamvis malum, interfici vetat,  
"nisi prius ad hoc supplicium ex sententia Synedrii damna-  
"tus fuerit: et tamen ille, non accepta a te potestate, hoc  
"ausus est.

4. His auditis Hyrcano persuasum est: atque insuper eius iram accenderunt matres occisorum ab Herode. nam et illae singulis diebus in fano regem et populum orare non intermittebant, ut pro factis coram Synedrio iudicium subiret Herodes. His itaque commotus Hyrcanus Herode in euocat ad dicendam causam super iis, quorum insimulabatur. Herodes vero eo veniebat, cum hoc cum monuissest pater, ut non priuati hominis more, sed cum praesidio corporisque custodia Hyrcanum adiret, compatis Galilaeae rebus quo modo e re sua esse iudicauit, tantoque comitatu, quantus ei ad iter satis esset, ut nec Hyrcano metuendus videretur, si cum maioribus copiis venisset, neque nudus et incustoditus committeret se iudicio. Veruntamen Sextus Syriae praeses Hyrcanum literis monuit, ut Herodem iudicio liberaret, minis, si non paretet, adiectis. Huic autem in causa erant literae a Sexto acceptae, quod Herodem nullo a Synedrio supplicio effectum dimiserit; quippe quem amaret, ut filium. Postquam vero Herodes in Synedrio cum agmine constitit, omnes perculit, et de caetero nemo illorum ausus est accusationem instituere, qui in eum antequam veniret, inuehebantur: sed altum erat silentium, et quid agi deberet dubitatio. Rebus autem sic se habebantibus, unus quispiam nomine Sameas, iustus homo, ideoque timere nescius, surrexit, et in hunc modum verba fecit: "Evidem, viri mecum iudices, tuque o Rex, neque ipse quenquam vnam noui, neque vos nominare posse arbitror, qui in iudicium apud vos, ut causam diceret, vocatus ita stiterit: quin quisquis omnium vnam in hoc synedrium venit iudicium subiturus, humiliis comparet, et habitu motuensis, et a nobis misericordiam au-

"μην τε ἐπιτρέψας καὶ ἐδῆται μάλαιναις ἐνδεδυμένος. ὁ δὲ  
"βέλτιστος Ηρώδης, Φόνυ δίκην Φεύγων καὶ ἐπ' αἰτίᾳ τοιαῦ·  
"τῇ κεκλημένος, ἔτηκε τὴν πορφύραν περικείμενος, καὶ τὴν  
"κεφαλὴν κεκοσμημένος τῇ συνθέσει τῆς κόμης, καὶ περὶ αὐ-  
"τὸν ἔχων ὄπλιτας, ἵνα, ἀν κατακρίνωμεν αὐτὸν κατὰ τὸν νό-  
"μον, κτείνῃ μὲν ἡμᾶς, αὐτὸς δὲ σωθῆ Βιασάμενος τὸ δίκαι-  
"ον. ἀλλ' Ηρώδην μὲν ἐπὶ τύτοις όχι ἀν μεμψαίμην, εἰ τὸ αὐ-  
"τὸν συμφέρον ποιεῖται περὶ πλείονος, ἢ τὸ νόμιμον· ὑμᾶς δὲ  
"καὶ τὸν Βασιλέα τασσάτην ἀδειαν αὐτῷ παραχθόντας. ἵστι  
"μέντοι μέγαν τὸν Θεὸν, καὶ ὅτος, ὃν νῦν δι' Τρηνανὸν ἀπολῦ-  
"σας θάλεοδε, κολάσεις ὑμᾶς ποτὲ καὶ αὐτὸν τὸν Βασιλέα."  
διημάρτε δὲ οὐδὲν τῶν εἰρημένων. ὁ γὰρ Ηρώδης, τὴν βασιλε-  
αν παραλαβὼν, πάντας ἀπέκτεινε τὰς ἐν τῷ συνεδρίῳ, καὶ  
Τρηνανὸν αὐτὸν, χωρὶς τῷ Σαμέγ. σφόδρα γὰρ αὐτὸν διὰ  
τὴν δικαιοσύνην ἐτίμησε, καὶ ὅτι, τῆς πόλεως μετὰ ταῦτα πο-  
λιορκημένης ὑπό τε Ηρώδου καὶ Σοσίου, παρέγνεστε τῷ δῆμῳ δέ-  
ξαθαι τὸν Ηρώδην, εἰπάν, διὰ τὰς αἱματίας ως δύναθαι  
διαφυγεῖν αὐτόν. καὶ περὶ μὲν τύτων κατὰ χώραν ἐρῦμεν.

ε. Τρηνανὸς δὲ ὅρῶν ὠρημένος πρὸς τὴν ἀναίρεσιν Ηρώ-  
δου τὰς ἐν τῷ συνεδρίῳ, τὴν δίκην εἰς ἄλλην ἡμέραν ἀνεβάλ-  
το, καὶ πέμψας κρύφα πρὸς Ηρώδην, συνεβάλευσεν αὐτῷ  
Φυγεῖν ἐκ τῆς πόλεως· ὅτα γὰρ τὸν κίνδυνον διαφεύγειται.  
καὶ ὁ μὲν ἀνεχώρησεν εἰς Δαμασκὸν, ὡς Φεύγων τὸν Βασιλέα.  
καὶ παραγενόμενος πρὸς Σέξτον Καίσαρα, καὶ τὰ καθ' αὐ-  
τὸν ἀσφαλισάμενος, ὅτως εἶχεν, ὡς εἰ καλότο πάλιν εἰς τὸ  
συνέδριον ἐπὶ δίκην όχι ὑπακούσορενος. ἥγανάκτουν δὲ οἱ ἐν  
τῷ συνεδρίῳ, καὶ τὸν Τρηνανὸν ἐπειρῶντο διδάσκειν, ὅτι πάν-  
τα ταῦτ' εἴη κατ' αὐτός. τὸ δὲ όχι ἐλάνθανε μὲν, πράττει δὲ  
οὐδὲν εἶχεν ὑπὸ ἀνανδέειας καὶ ἀνοίας. Σέξτης δὲ ποιήσαντος  
Ηρώδην σρατηγὸν τῆς Κοιλῆς Συρίας, χειμάτων γάρ αὐτῷ  
τύπον ἀπέδοτο, Τρηνανὸς ἦν ἐν Φόβῳ, μὴ σρατεύσηται Ηρώδης  
καὶ ἐστι αὐτὸν.. οὐ πολὺ δὲ τύτε τοῦ δέες ἐβράδυνεν. ἀλλ'  
ῆκεν ἄγων ὁ Ηρώδης σρατὸν ἐπ' αὐτὸν, οὗγις ὄμενος τῆς δίκης  
αὐτῷ καὶ τοῦ κληθῆναι πρὸς τὸ λόγον ὑποσχεῖν ἐν τῷ συν-

"pantis, capillis promissis horridus, et veste pulla indu-  
"tus. At ille bonus Herodes, caedis reus, et ob tam  
"graue crimen appellatus, adstat hic purpura amictus, et  
"caput ornatus caesarie pulchre composita, et armatis ho-  
"minibus stipatus, vt, si eum ex lege condemnauerimus,  
"trucidet nos; ipse vero violato iure euadat. At He-  
"rodem haud equidem ob ista reprehenderem, si utilita-  
"tis suae maiorem, quam leguin, ratione in habuerit: sed  
"vosmet et Regem, qui tantam ei licentiam praebuistis.  
"Veruntamen scitote potentem esse Deum, et quod iste,  
"quem nunc propter Hyrcanum vultis absoluere, et vos  
"aliquando et ipsum Regem merita poena afficiet." Ni-  
hil autem deceptus erat in iis, quae dixit. nam Herodes,  
regnum adeptus, omnes, qui tum fuerant in Synedrio,  
atque adeo Hyrcanum ipsum, interfecit, excepto Samea.  
ipsum enim propter eius iustitiam magno habebat in ho-  
nore; quodque, postea obfessa vrbe ab Herode et Sosio,  
populum monuisse, vt Herodem admitterent, dicendo,  
ipsos eum propter peccata effugere non posse. Et de istis  
quidem suo loco dicemus.

5. Hyrcanus vero videns eos, qui in Synedrio erant,  
in Herodis mortem incitatos, iudicium in alium diem  
distulit, et clam Herodi consultum misit, vt ab vtbs pro-  
fugeret: ita enim ex periculo evasurum. Et ille quidem  
Damascum se, vt Regem fugiens, contulit. Cumque ad  
Sextum Caesarem venisset, resque suas in tuto collocasset,  
ita erat animatus, vt, si denuo vocaretur ad Synedrium  
in iudicium, non obtemperaret. Illi vero indignaban-  
tur, qui in Synedrio erant, et Hyrcanum docere cona-  
bantur, ea omnia contra ipsum facere. idque eum non la-  
tebat, sed quid ageret non habebat, prae ignavia atque ve-  
cordia. Cum autem Sextus Herodem Coeles-Syriae praefidem  
fecisset, (hoc enim ipsi pecunia vendiderat imperium)  
erat Hyrcanus in metu, ne Herodes sibi etiam bellum in-  
ferret: id quod non multo post hunc metum accidit. Ve-  
niebat vt pote Herodes exercitum in ipsum ducens, iratus ei  
ob iudicium, et quod ad causam dicendam in Synedrio vo-

δρίῳ. διεκόλυσαν δὲ αὐτὸν προσβαλλεῖ τοῖς Ιεροσολύμοις, ὑπειπήσαντες ὅ, τε πατέρες Δατίωντερος καὶ ὁ ἀδελφὸς, καὶ τὴν οὔρην αὐτῷ καταπάσσαντες, κινή παρακαλέσαντες ἔργον μὲν ἐγχειρῶν γῆπδου, καταπληξάμενον δὲ ἀπειλῇ μόνου, μὴ χωρῆσθαι πέρατέων κατὰ τοῦ παραχόντος αὐτὸν εἰς τοῦτο παρελθεῖν τὸ ἀξίωμα. ἦξιον τε περὶ τῷ κληθέντα ἐπὶ δίκην ἐλθεῖν γίγαντούντα, μεμνηθάς καὶ τῆς ἀφέσεως, καὶ χάριν αὐτὸς εἰδένοι, καὶ μὴ πρὸς μὲν τὸ σκυθρωπότερον ἀπαντᾶν, τερὶ δὲ τῆς σωτηρίας ἀχαριζεῖν· λογίζεσθαι δὲ, ὡς, εἰ καὶ πολέμια ροπὰς βραβεύει τὸ θέμον, πλεον ἐστὶ τῆς σρετείας τὸ ἄδηλον, διὸ καὶ τούτην μὴ πάντη προσδοκᾶν μέλλοντα πολεμεῖν βασιλεῖς καὶ συντρόφους, καὶ πολλὰ μὲν εὑρεγετήσαντι, μηδὲν δὲ χαλεπὸν τεύτον εἰέγασσαμένω, περὶ δὲ ὃν ἕγκαλον, θία πονηρὰς συμβάλλεις, ἀλλὰ μὴ διαστὸν, ὑπόνοιαν αὐτῷ καὶ σπιαν δυσκόλια τινὰς παρεχημένω. περιθεταὶ τύτοις Ηέωδης, ὑπολαβῶν εἰς τὰς ἐλπίδας ἀποχεῖναν αὐτῷ καὶ τὴν ἰχύν ἐπιδειχαδαγα τῷ ἔθνει μόνον. καὶ ταῦτα μὲν κατὰ τὴν Ιεδαίαν ἔτις εἶχεν.

## ΚΕΦ. 1.

Ρωμαίων καὶ ἄλλων ἔθνων τιμάς καὶ συμμαχίας πρὸς τές  
Ιεδαίας:

**Ο** Δὲ Καῖσαρ, διελθὼν εἰς Ρώμην, ἤτριψε τὸ πλεῖν ἐπ' Αἴθριτης, πολεμίσαντι Σκιτίους καὶ Κάτωνα. πέμψας δὲ Σενανὸς πρὸς αὐτὸν, παρεμάλειπε βοσκόντας αὐτῷ τὴν πρὸς αὐτὸν Φρίλιαν καὶ συμμαχίαν, ἔδοξε δὲ αναγκαῖον εἶναι μεταπόστας ἐκθέσθαι τὰς γεγενηθέντας Ρέμασίς ταῦτα τοῖς αὐτοκράτοροις αὐτῶν τιμᾶς καὶ συμμαχίας πρὸς τὸ ἔθνος ἡμῶν, ἵνα μὴ λανθάνῃ τὰς ἄλλας ἀπαντας, ὅτι καὶ οἱ τῆς Ασίας καὶ τῆς Εὐρώπης βασιλεῖς διὰ σπειδῆς ἔχον ἡμᾶς, τὴν τε ἀνδρείαν ἡμῶν καὶ τὴν πίσιν ἀγαπήσαντες. ἐπειδὲ δὲ πολλοὶ, διὰ τὴν πρὸς ἡμᾶς δυσμένειαν, ἀπιεῖσθι τοῖς ὑπὸ Περσῶν καὶ Μακ-δόνων ἀναγγεγειμιμένοις περὶ ἡμῶν, τῷ μὴ καὶ ταῦτα παντα-

catus fuisset. Verum eius pater Antipater et frater, cum prohibuerunt ab impressione in Hierosolyma facienda, ei quidem obuiam profecti, atque impetum illius deprecati, hortatique, ne quid hostile moliretur, nec ultra quam minis terrorem incutiendo procederet aduersus eum, cuius beneficio ad hanc dignitatem prouectus est. Atque orabant, ut indignanti, quod citatus fuerit, ut iudicio se sisseret, in memoriam veniret et quod fuerit dimissus, atque adeo gratiam haberet, et non ad seueriora se recipere, et pro salute accepta ingratum femeſ ostenderet: utque secum reputaret, quod, si belli casus Deus regit et moderatur, eo magis erit in incerto expeditio- nis eventus, adeoque victoriam non omnino ipsi speran- dam esse, bellum illaturo regi et socio, qui multis ipsius affecerit beneficiis, nihil vero grauius in enim admiserit; et quod ad ea, quorum insinulatur, ut per malos consiliarios, per se nullam ipsi suspicionem dederit, feceritue quidpiam, quod rei durioris speciem p̄ae se ferebat. Iste reflectitur Herodes, arbitratus sibi satis esse ad futuras spes ratas, habendas, quod hoc saltem assequutus esset, ut gehti poten- tiam suam ostenderet. Et hoc quidem in statu erat Iudea.